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W ramach udziału Krakowa w Programie Miast Międzykulturowych ICC Rady Europy, 2 i 3 czerwca 2026 r.
przedstawicielka Referatu ds. Integracji Międzykulturowej krakowskiego magistratu uczestniczyła w wizycie
studyjnej do Bradford w Wielkiej Brytanii.

Wizyta została zorganizowana przez Program Miast Międzykulturowych Rady Europy oraz Miasto
Bradford i była poświęcona wymianie dobrych praktyk w zakresie zarządzania różnorodnością,
wzmacniania spójności społecznej oraz realizacji lokalnych polityk międzykulturowych. Program
obejmował spotkania z przedstawicielami władz miasta, ekspertami Rady Europy i organizacjami
społecznymi, a także wizyty terenowe prezentujące praktyczne rozwiązania wdrażane w Bradford.
Uczestnicy zapoznali się m.in. z założeniami Bradford District Cohesion Framework, działaniami na
rzecz przeciwdziałania przestępstwom z nienawiści, programami integracyjnymi realizowanymi w
szkołach oraz projektami wspierającymi współpracę z lokalnymi społecznościami. Ważnym elementem
wizyty była również wymiana doświadczeń z przedstawicielami innych miast należących do sieci ICC
oraz dyskusja o wyzwaniach związanych z migracjami, budowaniem odporności społecznej i
przeciwdziałaniem dezinformacji. Zdobyte doświadczenia będą wykorzystywane w realizacji Programu
„Otwarty Kraków” oraz dalszym rozwoju lokalnych polityk integracyjnych.

Program Miast Międzykulturowych (Intercultural Cities - ICC) jest inicjatywą Rady Europy wspierającą
samorządy w tworzeniu polityk opartych na równości, różnorodności i aktywnym uczestnictwie
mieszkańców. Sieć zrzesza ponad 180 miast z Europy i innych części świata, umożliwiając wymianę
doświadczeń, wzajemne uczenie się oraz rozwijanie innowacyjnych rozwiązań odpowiadających na
wyzwania współczesnych, zróżnicowanych społeczności. Kraków przystąpił do Programu ICC w 2022
roku, rozwijając współpracę międzynarodową w obszarze integracji międzykulturowej oraz realizując
założenia Programu „Otwarty Kraków”.

Bradford, położone w północnej Anglii, należy do najbardziej zróżnicowanych etnicznie i religijnie
miast Wielkiej Brytanii. Od wielu lat rozwija kompleksową politykę wzmacniania spójności społecznej,
opartą na współpracy samorządu, organizacji społecznych i lokalnych społeczności. Miasto jest także
gospodarzem programu Bradford UK City of Culture 2025, wykorzystując kulturę i dziedzictwo jako
narzędzia budowania więzi społecznych, poczucia przynależności i lokalnej tożsamości.


